Bula EXPONI NOBIS 1536

Paulus Episcopus
 Servus servorum Dei
 Ad perpetuam rei memoriam

Biskup Pavel III.
 Služebník služebníků Božích
 Pro trvalou připomínku

1. Exponi nobis nuper fecerunt dilecti filii vicarius modernus et fratres Ordinis minorum capuccinorum nuncupatorum, quod, postquam felicis recordationis Clementi papae Septimo, praedecessori nostro, pro parte nonnullorum tunc expressorum fratrum Ordinis minorum, expositum fuerat, se desiderare pro animarum suarum salute ac Dei gloria eremiticam vitam ducere, et quantum humana patiebatur fragilitas, Regulam beati Francisci observare, dilectus filius magister provincialis provinciae Marchiae Anconitanae Ordinis minorum conventualium nuncupatorum, ad romanam curiam accedendi et ab ipso Clemente praedecessore ac Sede Apostolica, quaecumque ad animarum suarum salutem ac Dei gloriam petendi et impetrandi licentiam eis concesserat,

ac bonae memoriae Andreas tituli Sanctae Priscae dum viveret, presbyter cardinalis et dicti Ordinis protector, tunc in humanis agens, eis, ut similem impetrationem facerent: ita tamen quod unum ex eorum consortio, omnium ipsorum nomine, magistro provinciali seu capitulo provinciae dictorum fratrum conventualium nuncupatorum, in qua habitarent, singulis annis in signum subiectionis praesentare tenerentur; et ipse magister, si sibi videretur, semel in anno, et non ultra, eos visitare et si ipsos inveniret Regulam praedictam non observare, ad eam plenius observandam eos monere ac debitis modis compellere posset.

2. Praeter id autem, nec eos de loco ad locum transferre, nec aliquid aliud eis iniungere, aut ab eis exigere valeret, sed

1. Nedávno nás, milovaní synové, současní vikář a bratři Řádu Menších, tzv. kapucínů, zprostředkovaně informovali o tom, že když se na našeho předchůdce blažené paměti papeže Klementa obrátili někteří bratři, z Řádu Menších bratří, s žádostí, že pro spásu své duše a pro slávu Boží, touží, vést poustevnický život a nakolik to umožní lidská křehkost zachovávat Řeholi blaženého Františka, milovaný syn provinční magistr Řádu Menších, tzv. konventuálů, z Provincie Marky Ankonské, jim dovolil obrátit se na římskou kuri, a požádat našeho předchůdce Klement a Apoštolský stolec o jakékoli dovolení pro spásu své duše a pro slávu Boží;

a Ondřej kardinál kněz od sv. Prisky, ctěné památky, tehdejší Ochránce Řádu, jim dovolil předložit takovou prosbu za podmínky, že budou povinni, na znamení své podřízenosti, vyslat každoročně jednoho zástupce k magistru provinciáloví oblasti, kde žijí, nebo na provinční kapitulu, a že příslušný provinční magistr, pokud to bude považovat za vhodné, provede u nich jednou ročně, ne však častěji, vizitaci. A pokud by shledal, že nezachovávají Řeholi, napomene je, a potřebným způsobem je pobídne, aby ji zachovávali dokonaleji.

2. Kromě toho je však zmíněný magistr nebude moci přemísťovat z místa na místo, ani jim něco ukládat, nebo od nich

potius eos tueri et defendere conaretur, ut in pace possent Altissimo famulari, prout in protectoris et magistri provincialis praedictorum patentibus litteris desuper confectis plenius dicebatur contineri.

3. Idem Clemens praedecessor litteras praedictas et in eis contenta quaecumque, pro expressis habens, ipsorum fratrum in ea parte supplicationibus inclinatus, eis, ut secundum Regulam praedictam vitam eremiticam ducere, et habitum cum caputio quadrato gestare, necnon omnes tam clericos saeculares et presbyteros quam laicos ad eorum consortium recipere, ac tam ipsi, quam alii sic recipiendi, barbam deferre, et ad eremitoria seu loca alia quaecumque cum consensu dominorum eorundem locorum se conferre et in eis habitare, vitamque austeram et eremiticam inibi agere et in quibuscumque locis mendicare, necnon omnibus et singulis privilegiis, indultis et gratiis Ordini fratrum minorum praedictorum ac eremo camaldulensi beati Romualdi illiusque eremitis, in genere vel in specie, eatenus concessis et in posterum concedendis aequae principaliter uti, potiri et gaudere libere et licite valerent, per suas tam sub plumbo quam in forma brevis litteras facultatem concessit, prout in ipsis plenius continetur.

4. Cum autem, sicut eadem expositio subiungebat, litterarum praedictarum vigore, nonnulli clerici saeculares et regulares ac laici, ab ipsis fratribus, ut praefertur, nominatis, vel uno ex eis ac ab aliis de ipsorum commissione recepti, congregationem fratrum Ordinis minorum capuccinorum nuncupatorum constituerint, ipsique fratres cupiant litteras praedictas, quoad infrascripta, confirmari et extendi; et propterea nobis humiliter supplicari fecerint, ut huiusmodi eorum votis annuere de benignitate apostolica dignaremur.

požadovat. Ale spíše by je měl chránit a obhajovat, aby se mohli věnovat pokojné službě Nejvyššímu, jak je šířeji upřesněno v příslušných listech kardinála Ochránce a magistra provinciála.¹

3. Tentýž již zmíněný Klement, když shledal, že jak zmíněné listy, tak i jejich obsah je příznivý k žádostem oněch bratří v této věci, udělil jim svými listy, a to jak ve formě »buly«, tak i ve formě »breve«, dovození, jak je v nich velmi jasně vyjádřeno, aby vedli poustevnícký život podle zmíněné Řehole, oblékali hábit se čtvercovou kapucí, přijímali do svého společenství jak diecézní kleriky a kněze, tak i laiky, nosili plnovous, jak oni sami, tak i, které přijmou do společenství, aby s povolením vlastníků příslušných míst žili v ústraní v poustevnách nebo na jakémkoli jiném místě, a vedli tam strohý a poustevnícký život, aby směli žebrat na kterémkoli místě, aby vlastnili a užívali zásadně stejným způsobem svobodně a dovoleně všechny jednotlivé výsady, indulty a milosti, udělené až dosud nebo udělené v budoucnosti, obecně i v úzkém smyslu, zmíněnému Řádu Menších bratří a poustevně kamaldulů blaženého Romualda a jejím poustevníkům.